
PROTOKÓŁ nr LIV/2021 

Z LIV SESJI RADY MIEJSKIEJ SIERPCA 

z dnia 8 grudnia 2021 roku. 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Obrady LIV sesji Rady Miejskiej Sierpca VIII kadencji otworzył o godz. 11:00 

Przewodniczący Rady Miejskiej Sierpca, p. Dariusz Malanowski, stwierdzając 

jednocześnie quorum uprawniające Radę do podejmowania uchwał – załącznik 

nr 1, a zakończył o godz. 13:35 tego samego dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków. 

Obecni: 

1. Artur Dariusz Balcerowski 

2. Zbigniew Długokęcki 

3. Waldemar Frydrychowicz 

4. Barbara Gil 

5. Paweł Michał Grabowski 

6. Sławomir Wojciech Jaworowski 

7. Krzysztof Kacperski 

8. Dariusz Malanowski 

9. Maciej Malanowski 

10. Krzysztof Rudowski 

11. Piotr Łukasz Rzeszotarski 

12. Wojciech Andrzej Skorłutowski 

13. Krzysztof Skrzyński 

14. Jerzy Zbigniew Stachurski 

15. Joanna Marta Szewczykowska 

2. Przyjęcie dziennego porządku obrad. 

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, poinformował, iż Radni otrzymali wcześniej 

dzienny porządek obrad w programie eSesja i poprosił o zgłaszanie do niego uwag – 

załącznik nr 2. 

O głos poprosił Burmistrz, p. J. Perzyński, zgłaszając wniosek formalny o zdjęcie  

z porządku obrad punktu 12 i 13 w związku z koniecznością podjęcia negocjacji  

z najemcami dotyczących przedłużenia najmu lokalu użytkowego na okres 10 lat  

w kwestii nowych stawek a w to miejsce wprowadzenie dwóch nowych punktów,  

tj. uchwały RM ws. zrzeczenia się odszkodowania za nieruchomości stanowiące 

własność Gminy Miasta Sierpc przejęte na własność Województwa Mazowieckiego 

pod realizację inwestycji drogowej pn. Budowa drogi wojewódzkiej nr 560  

na odcinku od ul. Płockiej (DW 560) w m. Gorzewie na terenie Gminy Sierpc  

do ul. Kościuszki (DK 10) w Sierpcu oraz dotycząca budynku dworca PKP, czyli 

uchwała RM ws. wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na rzecz Gminy Miasto 

Sierpc od Polskich Kolei Państwowych Spółki Akcyjnej prawa użytkowania 



wieczystego nieruchomości gruntowej wraz z prawem własności znajdującego się  

na niej obiektów budowlanych i ustanowienie służebności gruntowej. 

Przewodniczący Komisji ds. nazewnictwa ulic i placów, p. K. Rudowski, zgłosił wniosek 

formalny o wprowadzenie do porządku obrad dodatkowego punktu pod nazwą 

uchwała RM ws. nadania nazwy nowo powstałej ulicy w Sierpcu. 

 Głosowano wniosek w sprawie: 

Wniosek formalny Burmistrza Miasta Sierpca o zdjęcie z porządku obrad pkt. 12 i 13 .  

Rada w głosowaniu: 14 – „za”, 0 – „przeciw’, 0 – wstrzym. się – przyjęła wniosek 

formalny – załącznik nr 3 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara 

Gil, Paweł Michał Grabowski, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, 

Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, 

Wojciech Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta Szewczykowska 

NIEOBECNI (1) 

Jerzy Zbigniew Stachurski 

Głosowano wniosek w sprawie: 

Wniosek formalny Burmistrza Miasta Sierpca o wprowadzenie do porządku obrad 

dodatkowych punktów.  

Rada w głosowaniu: 14 – „za”, 0 – „przeciw’, 0 – wstrzym. się – przyjęła wniosek 

formalny – załącznik nr 4 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara 

Gil, Paweł Michał Grabowski, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, 

Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, 

Wojciech Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta Szewczykowska 

NIEOBECNI (1) 

Jerzy Zbigniew Stachurski 

Głosowano wniosek w sprawie: 

Wniosek formalny Przewodniczącego Komisji Nazewnictwa o wprowadzenie 

dodatkowego punktu. 

Rada w głosowaniu: 14 – „za”, 0 – „przeciw’, 0 – wstrzym. się – przyjęła wniosek 

formalny – załącznik nr 5 



Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara 

Gil, Paweł Michał Grabowski, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, 

Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, 

Wojciech Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta Szewczykowska 

NIEOBECNI (1) 

Jerzy Zbigniew Stachurski 

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, odczytał zmieniony porządek obrad  

a następnie poddał go pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie dziennego porządku obrad. 

Rada w głosowaniu: 14 – „za”, 0 – „przeciw’, 0 – wstrzym. się – przyjęła dzienny 

porządek obrad – załącznik nr 6 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara 

Gil, Paweł Michał Grabowski, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, 

Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, 

Wojciech Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta Szewczykowska 

NIEOBECNI (1) 

Jerzy Zbigniew Stachurski 

3. Przyjęcie protokołu z LIII sesji RM. 

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, poinformował, że protokół z LIII sesji RM 

znajduje się w Biurze Rady i jeśli do piątku, czyli do 10 grudnia nie zostaną 

zgłoszone do niego uwagi, protokół zostanie przyjęty. 

 4. Informacje i komunikaty przewodniczącego Rady, przewodniczących komisji oraz 

przewodniczących Klubów Radnych. 

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, odczytał życzenia, jakie wpłynęły z okazji 

Świąt Bożego Narodzenia. Informacje na temat prac Komisji Budżetu przedstawił jej 

Przewodniczący, p. K. Kacperski. Przewodnicząca Klubu Radnych Sierpczanie,  

p. B. Gil, w imieniu Klubu, zawiadomiła o jego zdalnych obradach na temat 

projektów uchwał na dzisiejszą sesję. Powiedziała również, że członkowie Klubu są 

zainteresowani realizacją Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Sierpca w 2021 rok. 

 



 5. Sprawozdanie Burmistrza o pracy między sesjami. 

Burmistrz Miasta, p. J. Perzyński, przedstawił sprawozdanie za okres od 20 listopada 

2021r. do 3 grudnia 2021 r. -  załącznik nr 7 

Radna, p. B. Gil, zapytała, czy młodsze klasy również będą miały możliwość 

uczestniczenia w eksperymentalnych zajęciach. Burmistrz wyjaśnił, że nie było 

wyszczególnionego podziału na klasy młodsze i starsze i jest to kwestia podejścia 

nauczycieli tych młodszych klas. 

 6. Interpelacje i zapytania radnych. 

Wiceprzewodniczący RM, p. W. Frydrychowicz zadał pytanie, w imieniu 

mieszkańców ul. Paderewskiego, jak i właścicieli znajdujących się przy tej ulicy 

garaży, czy zostanie odtworzona do nich droga dojazdowa, która została zniszczona 

przez samochody dowożące materiały budowlane do powstającego w pobliżu 

bloku. Powstało tam rozlewisko wody i błota. Poprosił Burmistrza o interwencję w tej 

sprawie u dewelopera. Interpelacje na piśmie zostały złożone przez Radną,  

p. B. Gil – 4 interpelacje. Radna przekazała również informację od mieszkańców  

ul. Traugutta o bocianie, który nie odleciał do ciepłych krajów. Wszystkie interpelacje 

zostały zarejestrowane w teczce interpelacji. Ksero dołączone do protokołu - 

załącznik nr 8 

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, ogłosił 15 min. przerwy. 

 7. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 

Burmistrz, p. J. Perzyński, udzielił odpowiedzi na zapytanie dotyczące garaży, 

informując, że były rozmowy z wykonawcą, na jesieni została odpompowana woda 

z tego terenu, zadeklarowano dosypanie materiału utwardzającego, co nie zostało 

zrobione. Burmistrz zobligował Naczelnika WIR do zweryfikowania obietnic 

wykonawcy. Jeśli chodzi o bociana, to jest on w dobrej kondycji, umie latać. Kiedy 

Straż Miejska do niego podchodzi nie pozwala się złapać. Gdy jego stan się pogorszy 

zostanie odwieziony do specjalistycznego ośrodka lub do Skansenu, gdzie już kilka 

bocianów się znajduje. Na wszystkie interpelacje odpowiedzi zostaną złożone na 

piśmie. 

 8. Uchwała RM ws. zmiany uchwały Nr 71/IX/2019 Rady Miejskiej Sierpca z dnia 25 

marca 2019 r. w sprawie utworzenia Miejskiego Żłobka w Sierpcu oraz nadania mu 

statutu. 

O scharakteryzowanie projektu uchwały została poproszona Dyrektor Miejskiego 

Żłobka w Sierpcu, p. D. Żbikowska, która wyjaśniła, iż zmiana statutu wynika ze 

zwiększenia liczby miejsc w żłobku o 6, zmiana dotycząca zakończenia programu 

„Aktywny Rodzic”, w ramach którego żłobek powstał oraz zmiana dotycząca 

organizacji obsługi księgowej, którą wykonuje teraz CUW w Sierpcu. Radna, p. B. Gil, 

zapytała co się znajduje w nieużywanych pomieszczeniach żłobka i czy planowane 

jest wejście od strony ul. Armii Krajowej. Dyrektor odpowiedziała że cały parter 

zajmowany jest przez żłobek i jeśli świeci się światło w godzinach popołudniowych, to 

znaczy, że przebywa tam pracownik sprzątający a jeśli chodzi o wejście, to nie 

będzie go od strony tej ulicy. 



 Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. zmiany uchwały Nr 71/IX/2019 Rady Miejskiej Sierpca z dnia 25 

marca 2019 r. w sprawie utworzenia Miejskiego Żłobka w Sierpcu oraz nadania mu 

statutu. 

Rada w głosowaniu:  14 – „za”, 0 – „przeciw’, 0 – wstrzym. się – podjęła Uchwałę 

409/LIV/2021 RM  ws. zmiany uchwały Nr 71/IX/2019 Rady Miejskiej Sierpca z dnia 25 

marca 2019 r. w sprawie utworzenia Miejskiego Żłobka w Sierpcu oraz nadania mu 

statutu  - załącznik nr 9 

Wyniki głosowania 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara 

Gil, Paweł Michał Grabowski, Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Kacperski, 

Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, 

Wojciech Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta Szewczykowska 

NIEOBECNI (1) 

Jerzy Zbigniew Stachurski 

9. Uchwała RM ws. przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Sierpca na 

2022 rok. 

Radna, p. J. Szewczykowska, poinformowała, że Pełnomocnik Burmistrza  

ds. Realizacji Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, p. Grzegorz Żelasko, ma problemy z 

połączeniem. Radna, p. B. Gil, wyraziła zdziwienie, że projekt uchwały został 

podpisany przez Burmistrza, p. J. Perzyńskiego, a nie przez Z-cę, p. P. Nowakowskiego, 

który jest koordynatorem tej komisji i zapytała, czy dalej kieruje on tymi sprawami. 

Powiedziała też, że ubiegłoroczny program i na rok kolejny są identyczne, poprosiła 

Pełnomocnika o opisanie, jak zostały wykonane zadania i z jakim skutkiem. Burmistrz, 

p. J. Perzyński, odpowiedział, że nic się nie zmieniło w kwestii zwierzchnictwa nad 

komisją a dokument został podpisany przez niego, ponieważ, gdy Pan Żelasko był w 

urzędzie, Pan Nowakowski miał akurat spotkanie. Dodał, że finalnie za wszystko, co 

się dzieje w Sierpcu i tak odpowiedzialny jest Burmistrz. 

 Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. przyjęcia Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Miasta Sierpca na 

2022 rok. 

Rada w głosowaniu:  13 – „za”, 0 – „przeciw’, 0 – wstrzym. się – podjęła Uchwałę 

410/LIV/2021 RM  ws. zmiany w Miejskim Programie Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Miasta 

Sierpca na 2021 rok - załącznik nr 10 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 



 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara 

Gil, Paweł Michał Grabowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Maciej 

Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej 

Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta Szewczykowska 

BRAK GŁOSU (1) 

Sławomir Wojciech Jaworowski 

NIEOBECNI (1) 

Jerzy Zbigniew Stachurski 

10. Uchwala RM ws. sprzedaży nieruchomości w drodze przetargu ustnego 

ograniczonego. 

Projekt uchwały został omówiony przez Naczelnik WAG, p. W. Szpejcher, która 

wyjaśniła, że sprzedaż dotyczy działki położonej przy ul. Puławskiego i dokonuje się jej 

ze względu na niewielką powierzchnię, w celu poprawy warunków 

zagospodarowania nieruchomości przyległych. 

 Głosowano w sprawie: 

Uchwala RM ws. sprzedaży nieruchomości w drodze przetargu ustnego 

ograniczonego. 

Rada w głosowaniu:  13 – „za”, 0 – „przeciw’, 0 – wstrzym. się – podjęła Uchwałę 

411/LIV/2021 RM  ws. sprzedaży nieruchomości w drodze przetargu ustnego 

ograniczonego - załącznik nr 11 

Wyniki głosowania 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (13) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara 

Gil, Paweł Michał Grabowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Maciej 

Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej 

Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta Szewczykowska 

BRAK GŁOSU (1) 

Sławomir Wojciech Jaworowski 

NIEOBECNI (1) 

Jerzy Zbigniew Stachurski 

11. Uchwała RM ws. sprzedaży nieruchomości w drodze przetargu ustnego 

nieograniczonego. 

Projekt uchwały również został omówiony przez Naczelnik WAG, p. W. Szpejcher, 

która wyjaśniła, że sprzedaż dotyczy działki położonej przy ul. Miłej, przeznaczonej 

pod zabudowę jednorodzinną. 



 Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. sprzedaży nieruchomości w drodze przetargu ustnego 

nieograniczonego. 

Rada w głosowaniu:  12 – „za”, 0 – „przeciw’, 0 – wstrzym. się – podjęła Uchwałę 

412/LIV/2021 RM  ws. sprzedaży nieruchomości w drodze przetargu ustnego 

ograniczonego - załącznik nr 12 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Barbara 

Gil, Paweł Michał Grabowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Maciej 

Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej 

Skorłutowski, Joanna Marta Szewczykowska 

BRAK GŁOSU (2) 

Sławomir Wojciech Jaworowski, Krzysztof Skrzyński 

NIEOBECNI (1) 

Jerzy Zbigniew Stachurski 

12. Uchwała RM ws. zrzeczenia się odszkodowania za nieruchomości stanowiące 

własność Gminy Miasta Sierpc przejęte na własność Województwa Mazowieckiego 

pod realizację inwestycji drogowej pn. Budowa drogi wojewódzkiej nr 560 na 

odcinku od ul.Płockiej (DW 560) w m. Gorzewie na terenie Gminy Sierpc do ul. 

Kościuszki (DK 10) w Sierpcu. 

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, z powodu braku pytań do uchwały poddał 

projekt pod głosowanie. 

 Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. zrzeczenia się odszkodowania za nieruchomości stanowiące 

własność Gminy Miasta Sierpc przejęte na własność Województwa Mazowieckiego 

pod realizację inwestycji drogowej pn. Budowa drogi wojewódzkiej nr 560 na 

odcinku od ul.Płockiej (DW 560) w m. Gorzewie na terenie Gminy Sierpc do ul. 

Kościuszki (DK 10) w Sierpcu. 

Rada w głosowaniu:  12 – „za”, 0 – „przeciw’, 0 – wstrzym. się – podjęła Uchwałę 

413/LIV/2021 RM  ws. zrzeczenia się odszkodowania za nieruchomości stanowiące 

własność Gminy Miasta Sierpc przejęte na własność Województwa Mazowieckiego 

pod realizację inwestycji drogowej pn. Budowa drogi wojewódzkiej nr 560 na 

odcinku od ul.Płockiej (DW 560) w m. Gorzewie na terenie Gminy Sierpc do ul. 

Kościuszki (DK 10) w Sierpcu - załącznik nr 13 

Wyniki głosowania 

ZA: 12, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (12) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Waldemar Frydrychowicz, Paweł 



Michał Grabowski, Krzysztof Kacperski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, 

Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skorłutowski, Krzysztof 

Skrzyński, Joanna Marta Szewczykowska 

BRAK GŁOSU (2) 

Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski 

NIEOBECNI (1) 

Jerzy Zbigniew Stachurski 

13. Uchwała RM ws. wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na rzecz Gminy 

Miasto Sierpc od Polskich Kolei Państwowych Spółki Akcyjnej prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości gruntowej wraz z prawem własności znajdującego się na 

niej obiektów budowlanych i ustanowienie służebności gruntowej. 

Z powodu braku pytań do uchwały Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, poddał 

projekt pod głosowanie. 

 Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na rzecz Gminy Miasto 

Sierpc od Polskich Kolei Państwowych Spółki Akcyjnej prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości gruntowej wraz z prawem własności znajdującego się na 

niej obiektów budowlanych i ustanowienie służebności gruntowej. 

Rada w głosowaniu:  11 – „za”, 0 – „przeciw’, 0 – wstrzym. się – podjęła Uchwałę 

414/LIV/2021 RM  ws. wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie na rzecz Gminy 

Miasto Sierpc od Polskich Kolei Państwowych Spółki Akcyjnej prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości gruntowej wraz z prawem własności znajdującego się na 

niej obiektów budowlanych i ustanowienie służebności gruntowej - załącznik nr 14 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Paweł Michał Grabowski, Krzysztof 

Kacperski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz 

Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta 

Szewczykowska 

BRAK GŁOSU (3) 

Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski 

NIEOBECNI (1) 

Jerzy Zbigniew Stachurski 

14. Uchwała RM ws. wyrażenia zgody na kontynuację najmu lokalu użytkowego w 

trybie bezprzetargowym na okres 10 lat. (punkt zdjęto z porządku obrad) 

 15. Uchwała RM ws. wyrażenia zgody na kontynuację najmu lokalu użytkowego w 

trybie bezprzetargowym na okres 10 lat. (punkt zdjęto z porządku obrad) 

 



 16. Uchwała RM ws. obniżenia średniej ceny sprzedaży drewna, przyjmowaną jako 

podstawa obliczania podatku leśnego na 2022 r. na terenie Gminy Miasta Sierpc.  

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, odczytał szczegóły projektu uchwały  

a następnie z braku pytań poddał go pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. obniżenia średniej ceny sprzedaży drewna, przyjmowaną jako 

podstawa obliczania podatku leśnego na 2022 r. na terenie Gminy Miasta Sierpc. 

Rada w głosowaniu:  11 – „za”, 0 – „przeciw’, 0 – wstrzym. się – podjęła Uchwałę 

415/LIV/2021 RM  ws. obniżenia średniej ceny sprzedaży drewna, przyjmowaną jako 

podstawa obliczania podatku leśnego na 2022 r. na terenie Gminy Miasta Sierpc - 

załącznik nr 15 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Paweł Michał Grabowski, Krzysztof 

Kacperski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz 

Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta 

Szewczykowska 

BRAK GŁOSU (3) 

Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski 

NIEOBECNI (1) 

Jerzy Zbigniew Stachurski 

17. Uchwała RM ws. obniżenia średniej ceny skupu żyta, przyjmowaną jako 

podstawa obliczania podatku rolnego na 2022 r. na terenie Gminy Miasta Sierpc. 

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, odczytał szczegóły projektu uchwały  

a następnie z braku pytań poddał go pod głosowanie. 

 Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. obniżenia średniej ceny skupu żyta, przyjmowaną jako podstawa 

obliczania podatku rolnego na 2022 r. na terenie Gminy Miasta Sierpc. 

Rada w głosowaniu:  11 – „za”, 0 – „przeciw’, 0 – wstrzym. się – podjęła Uchwałę 

416/LIV/2021 RM  ws. obniżenia średniej ceny skupu żyta, przyjmowaną jako 

podstawa obliczania podatku rolnego na 2022 r. na terenie Gminy Miasta Sierpc - 

załącznik nr 16 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Paweł Michał Grabowski, Krzysztof 

Kacperski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz 



Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta 

Szewczykowska 

BRAK GŁOSU (3) 

Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski 

NIEOBECNI (1) 

Jerzy Zbigniew Stachurski 

18. Uchwała RM ws. określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na rok 

2022 obowiązujących na terenie Gminy Miasta Sierpc. 

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, odczytał szczegóły projektu uchwały  

po czym z braku pytań poddał go pod głosowanie. 

 Głosowano w sprawie: 

Uchwał RM ws. określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na rok 2022 

obowiązujących na terenie Gminy Miasta Sierpc. 

Rada w głosowaniu:  11 – „za”, 0 – „przeciw’, 0 – wstrzym. się – podjęła Uchwałę 

417/LIV/2021 RM  ws. określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na rok 

2022 obowiązujących na terenie Gminy Miasta Sierpc - załącznik nr 17 

Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Paweł Michał Grabowski, Krzysztof 

Kacperski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz 

Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta 

Szewczykowska 

BRAK GŁOSU (3) 

Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski 

NIEOBECNI (1) 

Jerzy Zbigniew Stachurski 

19. Uchwała RM ws. określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych na rok 2022 obowiązujących na terenie Gminy Miasta Sierpc. 

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, odczytał szczegóły projektu uchwały i z braku 

pytań poddał go pod głosowanie. 

 Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

na rok 2022 obowiązujących na terenie Gminy Miasta Sierpc. 

Rada w głosowaniu:  11 – „za”, 0 – „przeciw’, 0 – wstrzym. się – podjęła Uchwałę 

418/LIV/2021 RM  ws. określenia wysokości stawek podatku od środków 

transportowych na rok 2022 obowiązujących na terenie Gminy Miasta Sierpc - 

załącznik nr 18 



Wyniki głosowania 

ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 3, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Paweł Michał Grabowski, Krzysztof 

Kacperski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz 

Rzeszotarski, Wojciech Andrzej Skorłutowski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta 

Szewczykowska 

BRAK GŁOSU (3) 

Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski 

NIEOBECNI (1) 

Jerzy Zbigniew Stachurski 

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, ogłosił 15 min. przerwy. 

Po wznowieniu obrad o głos poprosił Burmistrz, p. J. Perzyński, zgłaszając wniosek 

formalny o wprowadzenie dwóch dodatkowych uchwał dotyczących opłaty od 

posiadania psa oraz określenia wysokości i zasad wypłacania diet dla radnych Rady 

Miejskiej Sierpca i przewodniczących Zarządów Osiedli. 

Głosowano wniosek w sprawie: 

Wniosek formalny Burmistrza Miasta Sierpca o dodanie dwóch punktów do porządku 

obrad.  

Rada w głosowaniu: 10 – „za”, 0 – „przeciw’, 0 – wstrzym. się – przyjęła wniosek 

formalny – załącznik nr 19 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 4, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Paweł Michał Grabowski, Krzysztof 

Kacperski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz 

Rzeszotarski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta Szewczykowska 

BRAK GŁOSU (4) 

Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Wojciech 

Andrzej Skorłutowski 

NIEOBECNI (1) 

Jerzy Zbigniew Stachurski 

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, przedstawił zmieniony porządek obrad  

a następnie poddał go pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Przyjęcie porządku dziennego obrad po zmianach. 

Rada w głosowaniu: 10 – „za”, 0 – „przeciw’, 0 – wstrzym. się – przyjęła dzienny 

porządek obrad po zmianach – załącznik nr 20 



Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 4, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Paweł Michał Grabowski, Krzysztof 

Kacperski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz 

Rzeszotarski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta Szewczykowska 

BRAK GŁOSU (4) 

Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Wojciech 

Andrzej Skorłutowski 

NIEOBECNI (1) 

Jerzy Zbigniew Stachurski 

20. Uchwała RM ws. zmian uchwały budżetowej na 2021 rok 

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, poinformował, że projekt uchwały został 

omówiony na Komisji Budżetu. Z powodu braku pytań poddał go pod głosowanie. 

Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. zmian uchwały budżetowej na 2021 rok.  

Rada w głosowaniu:  10 – „za”, 0 – „przeciw’, 0 – wstrzym. się – podjęła Uchwałę 

419/LIV/2021 RM  ws. zmian uchwały budżetowej na 2021 rok - załącznik nr 21 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 4, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Paweł Michał Grabowski, Krzysztof 

Kacperski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz 

Rzeszotarski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta Szewczykowska 

BRAK GŁOSU (4) 

Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Wojciech 

Andrzej Skorłutowski 

NIEOBECNI (1) 

Jerzy Zbigniew Stachurski 

21. Uchwała RM ws. Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sierpca na lata 2021 – 

2031. 

Z powodu braku pytań Przewodniczący RM, p. D. Malanowski poddał projekt 

uchwały pod głosowanie. 

 Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sierpca na lata 2021 – 

2031. 



Rada w głosowaniu:  10 – „za”, 0 – „przeciw’, 0 – wstrzym. się – podjęła Uchwałę 

420/LIV/2021 RM  ws. Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sierpca na lata 2021 – 

2031- załącznik nr 22 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 4, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Paweł Michał Grabowski, Krzysztof 

Kacperski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz 

Rzeszotarski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta Szewczykowska 

BRAK GŁOSU (4) 

Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Wojciech 

Andrzej Skorłutowski 

NIEOBECNI (1) 

Jerzy Zbigniew Stachurski 

22. Uchwała RM ws. opłaty od posiadania psów na 2022 rok. 

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, wyjaśnił, że projekt tej uchwały trafił 

ponownie pod obrady z powodu wystąpienia błędu pisarskiego. 

 Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. opłaty od posiadania psów na 2022 rok. 

Rada w głosowaniu:  10 – „za”, 0 – „przeciw’, 0 – wstrzym. się – podjęła Uchwałę 

421/LIV/2021 RM  ws. opłaty od posiadania psów na 2022 rok - załącznik nr 23 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 4, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Paweł Michał Grabowski, Krzysztof 

Kacperski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz 

Rzeszotarski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta Szewczykowska 

BRAK GŁOSU (4) 

Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Wojciech 

Andrzej Skorłutowski 

NIEOBECNI (1) 

Jerzy Zbigniew Stachurski 

23. Uchwała ws. określenia wysokości i zasad wypłacania diet dla radnych Rady 

Miejskiej Sierpca i przewodniczących Zarządów Osiedli oraz zwrotu kosztów podróży 

służbowych. 

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, wyjaśnił, iż nic nie zmienia się w projekcie 

uchwały, kwoty pozostają bez zmian, jedynie podlega ona publikacji w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 



 Głosowano w sprawie: 

Uchwała ws. określenia wysokości i zasad wypłacania diet dla radnych Rady 

Miejskiej Sierpca i przewodniczących Zarządów Osiedli oraz zwrotu kosztów podróży 

służbowych. 

Rada w głosowaniu:  10 – „za”, 0 – „przeciw’, 0 – wstrzym. się – podjęła Uchwałę 

422/LIV/2021 RM  ws. określenia wysokości i zasad wypłacania diet dla radnych Rady 

Miejskiej Sierpca i przewodniczących Zarządów Osiedli oraz zwrotu kosztów podróży 

służbowych - załącznik nr 24 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 4, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Paweł Michał Grabowski, Krzysztof 

Kacperski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz 

Rzeszotarski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta Szewczykowska 

BRAK GŁOSU (4) 

Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Wojciech 

Andrzej Skorłutowski 

NIEOBECNI (1) 

Jerzy Zbigniew Stachurski 

24. Uchwała RM ws. nadania nazwy nowo powstałej ulicy w Sierpcu. 

Projekt tej uchwały został scharakteryzowany przez Przewodniczącego Komisji  

ds. nazewnictwa ulic i placów, p. K. Rudowskiego. 

 Głosowano w sprawie: 

Uchwała RM ws. nadania nazwy nowo powstałej ulicy w Sierpcu. 

Rada w głosowaniu:  10 – „za”, 0 – „przeciw’, 0 – wstrzym. się – podjęła Uchwałę 

423/LIV/2021 RM  ws. nadania nazwy nowo powstałej ulicy w Sierpcu  

- załącznik nr 25 

Wyniki głosowania 

ZA: 10, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 4, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (10) 

Artur Dariusz Balcerowski, Zbigniew Długokęcki, Paweł Michał Grabowski, Krzysztof 

Kacperski, Dariusz Malanowski, Maciej Malanowski, Krzysztof Rudowski, Piotr Łukasz 

Rzeszotarski, Krzysztof Skrzyński, Joanna Marta Szewczykowska 

BRAK GŁOSU (4) 

Waldemar Frydrychowicz, Barbara Gil, Sławomir Wojciech Jaworowski, Wojciech 

Andrzej Skorłutowski 

NIEOBECNI (1) 

Jerzy Zbigniew Stachurski 

 



25. Sprawy różne. 

Przewodniczący RM, p. D. Malanowski, złożył mieszkańcom Sierpca życzenia z okazji 

zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia. 

26. Zakończenie obrad. 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej, p. Dariusz 

Malanowski, zamknął obrady LIV sesji Rady Miejskiej Sierpca. 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej Sierpca 

 /-/ 

Dariusz Malanowski 

Przygotował(a): Biuro Rady 

Inspektor 

/-/ 

Beata Kowalska 

 


